
VETOOMUS SISARUSKRITEERIN SÄILYTTÄMISEKSI KIELIKYLPYOPETUKSESSA 
 
 
Vaasan kielikylpy-yhdistys ry vetoaa vanhempien toiveiden mukaisesti sisaruskriteerin 
säilyttämisen puolesta kielikylpyopetuksessa Vaasassa. Pyyntö kannanotosta asiaan on esitetty 
myös kielikylvyn seurantatyöryhmän taholta. 
 
Kielikylvyn seurantakokouksessa 26.1.2011 koulutoimenjohtaja Merja Krook ja päiväkodinjohtaja 
Marion Lepistö ilmoittivat, että sisaruskriteeri tullaan poistamaan. Perusteena oli suullinen vastaus 
Kuntaliitosta, jonka perusteella sisaruskriteeri olisi laiton. Kyseisessä kokouksessa Kielikylpy-
yhdistys ry:n edustaja pyysi nähtäväksi kirjallista selvitystä asiasta, jota ei ilm. kuitenkaan ole 
saatavilla. Me kielikylpylasten vanhempien edustajina emme hyväksy sitä, että useaa vaasalaista 
perhettä koskeva päätös tehdään kuulematta kaikkia asianomaisia, ja ilman perusteellista kirjallista 
selvitystä. Pidämme perustelua kriteerin laittomuudesta ontuvana, koska sisaruskriteeri on käytössä 
yleisesti eri kaupunkien opetustoimissa. Koska Kuntaliiton selvitysvastausta ei ole saatavana 
kirjallisena, perustuu se mielestämme kahdenkeskisiin keskusteluihin, eikä voi olla perustana 
mittavalle ja kauaskantoiselle päätökselle, jolla eriarvoistetaan useiden vaasalaisperheiden lapset. 
Mm. Vaasan kaupungin lakimies ei pidä kriteeriä suoranaisesti laittomana. 
 
Perusopetuslaissa painotetaan yhdenvertaisuutta koko maassa, ja kriteereinä tulee olla 
valtakunnalliset, yhtenäiset perusteet. Emme ymmärrä, miksi Vaasa haluaa poiketa yleisestä, 
hyväksi todetusta ja toimivasta käytännöstä. Mielestämme kaikilla kielikylpykouluilla tulee olla 
yhtenäinen käytäntö, emmekä näe mitään syytä siihen, että juuri Vaasa tekee ko. päätöksen yllä 
mainitulla ”mutu”-tuntumalla. Päätöstä sisaruskriteerin poistamisesta ei saa tehdä ilman 
perusteellista kirjallista selvitystä, eikä ilman, että asianomaisia, mm. kielikylpyperheitä ja 
kielikylpyopettajia, kuullaan asiassa. V. 2011 haku on suoritettava vanhoilla perusteilla, ja 
vanhemmille ja opettajille on annettava aikaa suunnitteilla olevan päätöksen haittojen 
perusteluun. Mahdollisesta sisaruskriteerin poistamisesta on kerrottava ennen kuin perheen 
esikoinen aloittaa kielikylvyn. 
 
Kielikylpyperheiltä on tähän mennessä vaadittu kirjallinen sitoutuminen kielikylpyyn, ja 
vanhemmat odottavat samaa sitoutumista myös kaupungilta. Perheet ovat tehneet päätöksensä 
laittaa esikoisensa kielikylpyyn sillä perusteella, että kaupunki on tällöin taannut perheen kaikille 
lapsille saman mahdollisuuden. Täälläkin sovellettavan opetusohjelman tavoite on toiminnallinen 
kaksi/monikielisyys, mikä on iso pääoma lapselle tulevaisuutta ajatellen. Jokainen vanhempi haluaa 
tarjota kaikille lapsilleen samat, yhdenvertaiset mahdollisuudet. On myös huomionarvoista, että 
mikäli sisarukset eriarvoistetaan, aiheutuu tästä useille perheille käytännön ongelmia: esimerkiksi 
kuljettaminen useaan eri kouluun tai sitoutuminen ja paneutuminen koulun yhteiseen toimintaan 
eivät tällöin ole välttämättä mahdollisia. Sisaruskriteerin ansiosta koko perhe on sitoutunut 
kielikylpyyn vanhimman sisaruksen myötä, ja positiivisuus kaksikielisyyttä ja ruotsinkieltä kohtaan 
tulee osaksi perheen normaalielämää. Täysin suomenkielisten perheiden vanhemmat lapset tukevat 
sisaruksiaan koulutyössä, ja tuovat turvaa kouluun ja välitunneille. Myös Vaasan yliopiston 
Kielikylvyn ja monikielisyyden keskus on tutkimuksissaan todennut, että vanhempien rooli ja 
sitoutuneisuus on yksi kielikylvyn onnistumisen edellytyksistä. 
 
 
 
 
 
 



 
 
Kaikkia osapuolia tyydyttävää sisäänottoa ei saada aikaan varmastikaan minkäänlaisilla 
järjestelyillä. Sisaruskriteerin poistaminen ei mielestämme takaa lisäpaikkoja kielikylpyyn. 
Kriteerin poistaminen sen sijaan tuo mukanaan eriarvoisuutta, uusia ongelmia koulunvaihtoineen ja 
keskeyttämisineen, sekä tyytymättömyyttä vanhempien keskuudessa. Kaikella tällä saattaa olla 
vaikutusta päiväkodeissa ja kouluissa toteutettavaan opetusohjelmaan sekä kodin ja koulun väliseen 
yhteistyöhön.  
 
 
Vaasassa, 2.2.2011 
 
Vaasan kielikylpy-yhdistyksen hallituksen puolesta, 
 
 
 
 
Susanna Pesola, puheenjohtaja 


